
 

 

 

 

 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Третья сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 21 декабря 2006 года  №   23 
 

г. Глазов  

 

О передаче отдельных полномочий 

района органам местного самоуправления 

сельских поселений, входящих в 

состав района 

 

 

  Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ и  статьей 8 Устава муниципального образования «Глазовский район», Глазовский 

Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

   1. Передать полномочия района по содержанию дорог общего пользования между 

населенными пунктами сельских поселений в части их расчистки от снега в зимнее время 

органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав района. 

 Передать для осуществления указанных полномочий субвенции из  бюджета 

муниципального образования «Глазовский район». 
 

 2. Проекты Соглашений между Администрацией района и Администрациями 

сельских поселений о передаче указанных в настоящем решении полномочий района  

сельским поселениям одобрить. 
 

 3. Передать полномочия района по содержанию Глазовской районной 

централизованной библиотечной системы муниципальному образованию «Штанигуртское». 
 

 4. Проект Соглашения между Администрацией района и Администрацией 

муниципального образования «Штанигуртское» о передаче указанных в настоящем решении 

полномочий района муниципального образования «Штанигуртское» одобрить. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский  

 

 

 

 

  


